報 道 機 関 各 位

令和４年(2022年)１月18日（火）15時00分配布

項 目 新型コロナウイルス感染症に係るオホーツク圏２棟目の宿泊療養施設

の開設について

概 要 新型コロナウイルス感染症に係るオホーツク圏２棟目の宿泊療養施

設について、１月21日（金）から、感染状況を踏まえ受け入れ開始を

予定しておりますので、お知らせいたします。

【概 要】

施 設 名 コンフォートホテル北見

（北見市大通西３－４）

受入可能数 １００名程度

開 設 日 令和４年１月２１日予定

運 営 体 制 オホーツク総合振興局

【開設後におけるオホーツク圏の受入可能数】

施設名 受入可能数

北見東和ホテル 55名程度

コンフォートホテル北見 100名程度

計 155名程度

報道に当 ・ 取材は、道が一元的に対応しますので、ホテル事業者への取材

たっての は行わないでください。

お 願 い ・ 別途、施設内（コンフォートホテル北見）を撮影した写真の提

供について、各報道機関あて御連絡いたします。

他のクラブ 道政記者クラブにて同時配布

と の 関 係

北海道新型コロナウイルス感染症対策本部指揮室宿泊療養班（堀井）

担当窓口 011－206－01780（ダイヤルイン）38－980（内線）

北海道オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長 髙橋 央明

0152－41－0618（直通）